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1. HANKKEEN KUVAUS 
 

Tämä ottosuunnitelma pohjautuu FCG Oy:n 10.12.2012 tekemään maa-ainesten 
ottosuunnitelmaan. Tällä suunnitelmalla haetaan alueella uutta maa-aineslupaa, koska 
ottotoiminta ei ole edennyt alkuperäisen suunnitelman mukaan ja alueella on vielä 
otettavaa maa-ainesta jäljellä.  
 
Aurankallion kiviainesalue sijaitsee Auran kunnan Pitkäniitun kylässä kiinteistöillä 
Koivisto (19-417-1-34), Uutela II (19-417-4-42) ja Mennala (19-417-4-79). Lisäksi 
kiinteistöllä Auran murskaamo (19-417-6-0) sijaitsee varasto- ja tukitoiminta-alueet.  
 
Kohteen nykyinen 10 vuoden pituinen ottamislupa on vuodelta 2014. Alueella on lisäksi 
toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa murskaukseen. Valvovan viranhaltijan kanssa 
käydyn keskustelun perusteella alueelle haetaan nyt ainoastaan jatkoa maa-ainesluvalle, 
eikä alueelle ole tässä vaiheessa tarve hakea yhteislupaa.  
 
Lupaa haetaan 22.1.2030 asti.  

 
Suunniteltu maa-aineksen ottamismäärä on 582 000 m3 ja keskimäärin noin 97 000 m3 
vuodessa (laskettu 6 vuodella) määrän vaihdellessa suuresti kysynnän mukaan. 
Kaivualueen pinta-ala on 5,81 hehtaaria ja ottamisalueen pinta-ala on 12,64 hehtaaria. 
Louhinta ulottuu alimmillaan tasoon +45 (N2000). Louhinnan valmistuttua jyrkät 
rintaukset luiskataan ja pohjataso muotoillaan ympäristön maanpintaa mukailevaksi.  

 
2. ALUEEN NYKYTILA 
 
2.1 Maaomistus 

Kohde sijaitsee Auran kunnan Pitkäniitun kylässä kiinteistöillä Koivisto (19-417-1-34), 
Uutela II (19-417-4-42) ja Mennala (19-417-4-79). Lisäksi kiinteistöllä Auran 
murskaamo (19-417-6-0) sijaitsee varasto- ja tukitoiminta-alueet. Sijainti on esitetty 
liitteessä 1.  
 
Alue on yksityisten maanomistajien omistuksessa. Hakijalla on sopimuksin hankittu 
oikeus lupien hakemiseen ja maa-ainesten ottamiseen suunnitelman mukaiselta alueelta.  
 
Alue sijaitsee valtatien 9 ja kantatien 41 risteysalueen länsipuolella. Hankealue sijaitsee 
noin 3 km etäisyydellä Auran keskusta lounaaseen.  

 
Kiinteistö- ja naapuritiedot on esitetty liitteessä 2, tiedot vain viranomaiskäyttöön.  
 

2.2 Nykytilanne ottamisalueella ja sen läheisyydessä 
 

Alue on nykytilassa nykyistä maa-ainestenottoaluetta, jota on louhittu ja osalta alueesta 
on kaadettu puustoa. Haettavan luvan mukaista toimintaa on harjoitettu alueella jo 
aiemmin. Kaivualuetta ei laajenneta nykyisestä luvasta, varastoaluetta on hieman 
laajennettu alueelle, jolla on aiemmin ollut maa-aineslupa voimassa (maanomistajan 
suostumus liitteenä 11). Alueen rajausta on pelto-osuudella hieman tarkennettu.   

 
Suunnittelualueella noudatetut ja voimassa olevat luvat ovat seuraavat: 

• Maa-aineslupa, Auran kunta, Kunnanhallitus, 24.3.2014, § 75, muutettu Kosken 
Tl ympäristönsuojelulautakunnan päätöksellä 28.2.2018 § 5, voimassa 1.4.2024 
asti 

• Ympäristölupa, Kosken Tl ympäristönsuojelulautakunta 22.5.2014 § 32, 
muutettu 28.2.2018 § 4, voimassa toistaiseksi.  

 
Lupapäätökset on esitetty liitteenä 3.  
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2.3 Maa- ja kallioperä 
 
Alue on GTK:n maaperäaineiston mukaan suurimmaksi osaksi kalliota. Aluetta ympäröi 
kapea moreenikaistale, jonka jälkeen maaperä muuttuu savikoksi. Kallioperäaineiston 
perusteella hankealueen kallio on granodioriittia, joka on graniitin kaltainen syväkivilaji.  

 
2.4 Lähimmät häiriintyvät kohteet 
 

Alueen ympäristössä on harvakseltaan asutusta. Lähimmät häiriintyvät kohteet 
sijaitsevat 300 metrin etäisyydellä kaivualueesta etelään, pohjoiseen ja länteen sekä noin 
350 metrin etäisyydellä luoteeseen. Lisäksi tien (vt9) toisella puolella lähimmät 
häiriintyvät kohteet sijaitsevat yli 500 metrin etäisyydellä alueesta.  
 
Melua ja pölyä tuottavat toiminnot tapahtuvat valtaosin ympäröivää maanpintaa 
alhaisemmalla tasolla. 

 
2.5 Pohja- ja pintavesi 
 

Kaivualue ei sijaitse luokitetulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue 
Takalisto (2-luokka, 0263602) sijaitsee yli kuuden kilometrin etäisyydellä alueesta 
koilliseen. Kohteen länsi-/lounaispuolella virtaa Järvijoki noin 600 m etäisyydellä. 
Alueen lähistöllä ei sijaitse muita merkittäviä pintavesistöjä. Maaperän laadusta ja 
topografiasta johtuen pintavalumat alueelta pois ovat nykytilanteessa erittäin vähäisiä. 
 
Alueella on tehty tarkkailua nykyisten lupien mukaisesti. Vuoden 2022 tarkkailuraportti 
on esitetty liitteessä 5. Pohjavesialueiden sijainti on esitetty liitteessä 4. 

 
2.6 Suojeltavat kohteet ja muut luontorarvot sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet 

 
Ottamisalueen tila jakautuu siten että osa on aktiivisen ottamistoiminnan piirissä, osasta 
on kaadettu puusto ja kuorittu pintamaa ja osa on vielä metsäpeitteistä.  
 
Alue, niiltä osin, missä ottotoimintaa ei ole vielä aloitettu, on tavanomaisena 
talousmetsänä hoidettua mäntykangasta. Alueella ei ole erityisiä huomioon otettavia 
luontoarvoja.  
 
Alueen läheisyydessä ei sijaitse Natura-alueita. Lähin Natura-alue Kurjenrahka 
(FI0200084) sijaitsee noin 10 km etäisyydellä luoteessa. Kaivualuetta lähin 
luonnonsuojelualue on itäpuolella noin 1,2 km etäisyydellä oleva yksityisen maalla 
sijaitseva Orimäen metsä (YSA201571).   
 
Kaivualueen koillispuolta sivuaa Aurajokilaakson maisemakokonaisuus (MAO020026), 
joka edustaa Lounaiselle viljelyseudulle tyypillistä viljavan jokilaakson vanhaa ja 
vaurasta kulttuurimaisemaa. Aurajokilaakson kulttuurimaisema ulottuu Turun 
kaupunkialueen reunoilta Pöytyän kirkonkylän pohjoispuolelle eli kyseessä on laaja 
maisemakokonaisuus. Suojelualuetiedot on esitetty liitteessä 6.  
 
Kohdealueella ei ole tiedossa olevia kulttuurihistoriallisia suojelukohteita tai 
muinaisjäännöksiä. 

 
2.7 Maisemakuva 
 

Alueen on nykyään jo maa-ainesten ottoaluetta ja osittain vielä metsämaata.  
 
Lähimaisemassa ottamisalue näkyy paikoitellen kantatielle 41. Ottamisalue ei kuulu 
suojeltuihin maisema-alueisiin. Ottamisalueella ei ole erityisiä maisema-arvoja. 
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3. Kaavoitus 
Alueella on voimassa maakuntakaava (Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmä 
2022), jossa alue on merkitty maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi. Kaivualueen 
kohdalle vt9:lle on suunniteltu eritasoliittymä, josta lähtee ohjeellinen seututie, joka 
kulkee alueen läpi. Aluetta sivuaa kaavamerkintä Aurajoki-Oripää kulttuurimaisema-
alue.  

 

 
Kuva 1. Ote Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmästä. Lähde: 
https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/, viitattu 27.6.2023 

 
Alueella on voimassa Auran asemanseudun taajaman, valtatie 9 liikennealueen ja 
Aurajokilaakson osayleiskaava, joka on hyväksytty 16.5.2022. Ottoalue sijoittuu pääosin 
kaavan mukaiselle Maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M). Osin ottoalue sijoittuu 
myös työpaikka-alueelle (TP) ja työpaikka-alueen reservialueelle. Osayleiskaavassa 
alueelle on merkitty myös ekologinen yhteys.  
 

 
Kuva 2. Ote Auran asemanseudun taajaman, valtatie 9 liikennealueen ja Aurajokilaakson 
osayleiskaavasta, lähde: https://kartat.sweco.fi/aura/ viitattu 26.6.2023 

 
Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa.  
 

https://kartat.sweco.fi/aura/
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Suunniteltu toiminta ei ole ristiriidassa alueen kaavoituksen kanssa.  
 

 
4 OTTOSUUNNITELMA  
 
4.1 Ottamisalue ja ottamistoiminta 
 

Kaivualue on rajattu siten, että etäisyys lähimpiin häiriintyviin kohteisiin ilmakuvan 
perusteella rajatulta oleskelualueen reunalta on 300 m.  
 
Kaivualueen pinta-ala on yhteensä 5,81 ha ja ottamisalueen pinta-ala 12,64 ha. 
 
Valmiit tuotteet varastoidaan ottamisalueen pohjatasolle tai kaivualueen ulkopuolella 
olevalla varastoalueelle eri raekokofraktioita sisältäviin tuotteiden varastokasoihin, 
joiden korkeus on keskimäärin 4-8 metriä.  

 
Murskaukselle on erillinen, toistaiseksi voimassa oleva, ympäristölupa.  

 
4.2 Kaivusyvyys  
 

Maa-ainekset otetaan alimmillaan tasoon +45 asti. Louhinnan valmistuttua jyrkät 
rintaukset luiskataan ja pohjataso muotoillaan ympäristön maanpintaa mukailevaksi.  
 
Otettava kerrospaksuus on keskimäärin 12,5 metriä.  

 
Suunnittelualueen nykytilanne on esitetty liitteessä 11, louhintatilanne liitteenä 12, 
lopputilanne liitteessä 13 ja leikkaukset liitteessä 14.  
 

 
4.3 Massamäärät ja aikataulu 

 
Alueelta otetaan maa-ainesta noin 582 000 m3.  
Vuosittainen ottamismäärä on keskimäärin noin 97 000 m3. 
 
Lupaa haetaan 22.1.2030 saakka (noin kuusi vuotta).   
 

4.4 Tukitoimintojen alueet, työkoneet, tankkaus, huolto ja paikoitus sekä öljytuotteet ja niiden 
käsittely 
 

Alueella toimivia työkoneita ovat poravaunu, rikotuskalusto, murskain ja seulasto sekä 
pyöräkuormaaja ja kaivuri. Lisäksi alueella liikennöi tavallisia kuorma-autoja, joilla 
hoidetaan kiviainesten kuljetukset asiakkaille.  
 
Murskauslaitoksen toiminta ja sijainti on esitetty alueella voimassa olevassa 
ympäristöluvassa.  
 
Tukitoiminta-alueilla tarkoitetaan valmistuotevarastopaikkoja, jotka sijoittuvat käytössä 
olevan louhintakohdan läheisyyteen turhien siirtokuljetusten välttämiseksi.  

 
Varastokasoja sijoitetaan myös varsinaisen kaivualueen ulkopuolelle 
suunnitelmakartoissa esitetylle ottamisalueelle.  
 
Ottamisalueella ei varastoida voiteluaineita tai kiviaineksen poiskuljetukseen 
käytettävien kuorma-autojen polttoaineita. Kerralla varastoidaan polttoainetta työkoneita 
varten enintään 5 000 l. 
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Alueelle on rakennettu tukitoiminta-alue, jossa alueella oleva työkone säilytetään 
työaikojen ulkopuolella. Tukitoiminta-alueella säilytetään myös työkoneen käyttämä 
polttoaine kaksoisvaipallisessa ylitäytönestimellä ja sulkuventtiilillä varustetussa 
säiliössä, mikäli alueella säilytetään polttoainetta. Tukitoiminta-alue suojataan vuotojen 
pääsyn maaperään estämiseksi. Tasatun pohjamaan päälle asetetun muovin (esim. 
HDPE-kalvo tai vastaava) päälle tiivistetään 30 cm:n vahvuinen kerros hienoa maa-
ainesta. Alueen reunat korotetaan maa-aineksella ja muovikalvon reunat nostetaan 
riittävän ylös, allasmaisen rakenteen aikaansaamiseksi. Työkoneen tankkaus suoritetaan 
valvotusti allastetun tukitoiminta-alueen päällä. 

 
Työkoneita tai kuljetuskalustoa ei huolleta tai pestä ottamisalueella. Alueella on 
varattuna mahdollisten öljy- tai polttoainevuotojen varalle riittävästi imeytysmateriaalia. 
Murskauslaitoksen/aggregaatin käyttämä polttoaine varastoidaan ympäristöluvan ehtojen 
mukaisesti erikseen, eikä se sisälly edellä esitettyyn määrään.  

 
Öljytuotteiden varastoinnissa sekä käsittelyssä noudatetaan erityistä varovaisuutta ja 
huolehditaan, ettei aineita joudu maaperään. Mahdollisten onnettomuuksien vuoksi 
alueelle varataan öljynimeytysaineita. 
 
Öljyvuototilanteissa toimitaan seuraavasti: 
- Vuodosta ilmoitetaan pelastus- ja ympäristöviranomaisille 
- Vapaana oleva öljy imeytetään öljynimeytysmateriaaliin tai esim. 

öljynimeytysmattoon 
- Öljyyntynyt maa-aines kaivetaan nopeasti leviämisen estämiseksi ja kuormataan 

esim. kuorma-auton lavalle tai muulle tiiviille alustalle 
- Öljyiset ainekset toimitetaan luvanvaraiseen vastaanottopaikkaan 
- Onnettomuusalueen maaperän öljypitoisuus tarkistetaan ja tarvittaessa tehdään 

lisäkaivua 
 

4.5 Liikenne 
 

Liikenne alueen ulkopuolelle tapahtuu yhteystietä pitkin kantatielle 41 ja edelleen 
valtatielle 9 pääasiassa etelään Turun suuntaan. Ottoalueen sisäinen liikenne järjestetään 
kaivutoiminnan mukaisesti kulloinkin tarkoituksenmukaisimmalla tavalla.  
 
Hankealueelle kohdistuvaan ulkoisen, maa-ainesten ottotoiminnasta johtuvan liikenteen 
määrään vaikuttaa vuodenaika ja markkinatilanne. Kesällä toiminta on selkeästi 
talviaikaa vilkkaampaa. Arvioidulla tuotantomäärillä laskettuna alueen kiviaineksen 
myynnin aiheuttama liikennemäärä on vuodessa keskimäärin 40-70 kuljetusta 
vuorokaudessa.  
 

4.6 Jätteet, kaivannaisjätteet ja jätehuolto 
 

Toiminnasta syntyvät jätteet ovat pääosin sekajätettä, metalliromua sekä saniteettivesiä. 
Jätteet lajitellaan ja varastoidaan väliaikaisesti asianmukaisissa keräysastioissa. Jätteet 
toimitetaan luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin tai kierrätykseen. 
 
Toiminnassa syntyviä kaivannaisjätteitä ovat kannot ja alueelta poistettavat pintamaat. 
Kannot kerätään ja välivarastoidaan aumalle, jonka jälkeen ne toimitetaan 
hyötykäyttöön. Toiminnassa syntyvien kantojen määrä on melko vähäinen. Pintamaat 
varastoidaan ottamisalueella. Pintamaat levitetään maisemointivaiheessa alueen pohjalla 
ja luiskiin.  

 
Kaivannaisjätteen varastoinnin ympäristövaikutukset ovat vähäiset. Kasaan muodostuu 
nopeasti kasvillisuuspeite, joka ehkäisee eroosiota. Humuspitoisen pintamaan 
vaikutukset alapuoliseen maahan ovat vähäiset. 
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Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma:  
 
Kaivannaisjätteen 
laji 

Arvio kaivannaisjätteen 
kokonaismäärästä (m3-
ktr) 

Kaivannaisjätteen 
hyödyntäminen ja käsittely 
kts. *) 

Pilaantumato
n 

  Valits
e 1, 
2 
ja/tai 
3 

Tarvittaessa 
yksityiskohtaisem
pi kuvaus 

Ei pysyvä maa-
aines 

Pintamaa 
(pintamaakasoj
a kootaan ja 
käytetään 
maisemointiin) 

30 000 1, 3 Pintamaat 
kasataan alueelle 
ja ne 
hyödynnetään 
maisemointiin. 

 Kannot ja 
hakkuutähteet 

Määrä ei ole 
arvioitavissa 
ennakkoon 

1, 3 Toimitetaan 
välivarastoinnin 
jälkeen 
hyötykäyttöön.   

Pysyvä maa-
aines 

Kivipöly tai 
kivituhka 

   

Vesiseulonta- ja 
selkeytysaltaide
n hienoainekset 

   

Savi ja siltti    
Sivukivi    
Seulontakivet ja 
lohkareet 

   

Muu, mitä?    
Pilaantunut 
maa-aines 

Mitä?    

Kaivannaisjätteitä yhteensä 30 000  
 
*) Kuvaus jätteen hyödyntämisestä ja käsittelystä 
Valitaan vaihtoehdoista joko 1, 2 ja/tai 3. 
1. Kaivannaisjäte käytetään ottamisalueen suojarakenteisiin, jälkihoitoon ja 
maisemointiin 
2. Kaivannaisjäte kuljetetaan ottamisalueen ulkopuolelle hyödynnettäväksi 
3. Kaivannaisjäte varastoidaan alueelle yli 3 vuodeksi. Alueelle perustetaan 
kaivannaisjätteen jätealue. 

 
 
5. OTTAMISALUEEN MAISEMOINTI JA JÄLKIHOITO 
 

Ottamisalue maisemoidaan muotoilemalla alueiden pohjat ympäröivään maanpintaan 
mukautuviksi ja loiventamalla louhinnan jälkeiset jyrkät rintaukset kaltevuuteen 1:3. 
Louhinnan jälkitilannekartta on esitetty liitteessä 8, lopputilannekartta liitteessä 9. 
Alueelle tuodaan ylijäämämaata ympäristöluvan ehtojen mukaisesti.  
 
Muotoilut tehdään konetyötarkkuudella. Alueen muotoilua ja pintakerrosten 
rakentamista tehdään työn etenemisen sallimissa määrin myös työn aikana.  
 
Alue maisemoidaan metsittämällä. Metsittämisessä käytetään männyn ja koivun taimia. 
Mikäli alueen jatkokäyttösuunnitelmat muuttuvat, tullaan maisemointisuunnitelmaa 
tarvittaessa päivittämään suunnitelmien mukaisesti.   

 
6. TARKKAILUTOIMENPITEET 
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Kaivualue merkitään maastoon ja korkeustasoja merkitään kaivun edetessä toiminnan ja 
viranomaisten valvonnan kannalta tarvittavassa laajuudessa. 
 
Vuosittain otetun maa-aineksen määrä ilmoitetaan kuten nykyisinkin suoraan NOTTO-
rekisteriin. 
 
Toiminnanharjoittaja seuraa melun ja pölyn leviämistä aistinvaraisesti ottamisalueella ja 
sen ympäristössä. Tarkkailusta on määrätty toistaiseksi voimassa olevassa 
ympäristöluvassa.  
 
Pohjaveden tarkkailua jatketaan nykyisen luvan käytännön mukaisesti kahdesta 
lähialueen kaivosta.  

 
7. TOIMINNAN ARVIOIDUT VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN 

 
Kyseessä on olemassa oleva maa-ainesten ottoalue ja tällä lupahakemuksella haetaan 
jatkoa jo luvitetulle alueelle.  
 
Suunnittelualue on ollut maa-ainesten ottotoiminnan kohteena jo pitkään, joten alue on 
jo nykyisellään merkittävästi muuttunut luonnontilaisesta. 
 
Toiminta ei aiheuta muutoksia alueen nykyisissä luonnonolosuhteissa, jotka ovat jo 
muuttuneet nykyisen louhintatoiminnan seurauksena alkuperäisestä. Ottamisalueella ei 
ole erityistä kasvillisuutta tai eläimistöä. Suunnitellulla toiminnalla ei ole vaikutuksia 
suojeltaviin alueisiin tai kohteisiin.  
 
Ottamisalue sijaitsee Aurajokilaakson maisemakokonaisuuden reunalla avointa 
maisemakokonaisuutta rajaavilla kallioalueilla. Toiminnan maisemalliset vaikutukset 
eivät ole merkittävät ja Aurajokilaakson maisemakokonaisuuden yleisilme alueella 
säilyy toiminnan loputtuakin. Toiminnan aikana siitä aiheutuu suppeita maisemallisia 
vaikutuksia kantatielle 41 sekä alueen sisällä. Suunnitellun ottamistoiminnan myötä 
korkea kallio alueelta osin poistuu, joka vaikuttaa alueen sisäiseen maisemakuvaan. 
Maisemointi luiskaamalla, täyttämällä ja metsittämällä lieventää louhinnan aikana 
muodostuneita muutoksia. Alueen yleisilme laajojen tasaisten peltojen niitä rajaavine 
metsäisine kallioselänteineen säilyy. Valtatien 9 suuntaan maisemallisia vaikutuksia 
toiminnasta ei ole.  
 
Suunnitellun maa-ainesten ottamistoiminnan seurauksena kaivualueen maaperä poistuu 
ja osin kallioperä. Maa- ja kallioperään kohdistuvat vaikutukset eivät ole merkittäviä, 
sillä alueella on jo nykyisin kalliokiviainesten ottamistoimintaa ja alueen maa- ja 
kallioperä eivät näin ollen ole enää luonnontilaiset.  
 
Louhinta- ja murskaustoiminnalla ei ole olennaisia vaikutuksia pohja- tai pintaveteen. 
Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, pintavalunta alueella on nykyisellään 
vähäistä ja lähin pintavesistö sijaitsee suhteellisen etäällä alueesta. Tulevassa 
lopputilanteessa alueelle muodostuva kasvillisuus vähentää pintavaluntaa, eikä 
maastonmuotojen muutokset ennalta arvioiden aiheuta haitallisia 
pintavaluntavaikutuksia ympäristöön.  
 
Lähimpien naapuritalojen vedenhankinta perustuu omien kaivojen varaan. Ottaminen ei 
vaikuta haitallisesti naapureiden vedenhankintaan. 
 
Toiminnasta aiheutuu kuivana aikana pölyn leviämistä. Toiminta tapahtuu alueen sisällä 
ja pääosa pölystä laskeutuu ottamisalueelle. Pölyämistä rajoitetaan tarvittaessa mm. 
kastelemalla ajoreittien pintaa kuivana aikana. Pölyämistä seurataan aistinvaraisesti ja 
tarvittaessa pölyn syntymisen ja leviämisen ehkäisemistoimia tehostetaan. 
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Merkittävin melun ja pölyn leviämistä ympäristöön aiheuttava yksittäinen toiminto on 
poraus kalliopinnan päällä. Tästä aiheutuvia haittoja torjutaan läjittämällä pintamaakasat 
poran ja lähimmän häiriintyvän kohteen väliin. Murskauslaitos sijoitetaan 
louhintarintauksen viereen siten, että rintaus jää murskauslaitoksen ja häiriintyvien 
kohteiden väliin ehkäisten tehokkaasti melun ja pölyn leviämisen.  Murskaustoiminnalle 
on erillinen ympäristölupa, jossa on määrätty mm. meluntorjunnasta ja mittauksista.  

 
Tärinää hallitaan suunnittelemalla jokainen räjäytys kenttäkohtaisesti erikseen. Tärinää 
mitataan louhinnan kannalta lähimmissä häiriintyvissä kohteissa.  
 
 

8. HAKEMUS TOIMINNAN ALOITTAMISEKSI MAHDOLLISESTA MUUTOKSENHAUSTA 
HUOLIMATTA 
 

Rudus Oy hakee maa-aineslain 21 §:n mukaista lupaa aloittaa maa-ainesten ottaminen 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.  Perusteluna esitetään, että kyseessä on 
olemassa oleva maa-ainesten ottoalue, jolla on voimassa oleva maa-aineslupa ja 
toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa. Tällä luvalla haetaan jatkoaikaa 
ottotoiminnan ja maisemoinnin loppuunsaattamiselle. Toiminnan aloittaminen ei tee 
muutoksenhakua hyödyttömäksi. Hakija sitoutuu asettamaan vaadittavan vakuuden, 
jonka suuruudeksi ehdotetaan 5 000 euroa.  

  



  Liite 1 

Ottoalueen sijainti merkitty sinisellä pisteellä.  

 

 

 

Kartan lähde: www.kartta.paikkatietoikkuna.fi, viitattu 1.8.2023 

 

http://www.kartta.paikkatietoikkuna.fi/
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1 Yleistä ja lupatilanne 

 

Rudus Oy harjoittaa kiviaineksen louhintaa ja murskausta Auran kunnassa 
Pitkäniityn kylän tiloilla Koivisto (RN:o 1:34), Uutela II (RN:o 4:42), Mennala 

(RN:o 4:79) ja Auran murskaamo (6:0). Toiminnalle on 22.5.2014 myönnetty 
ympäristölupa, jossa on edellytetty pohjaveden laadullista ja määrällistä seu-
rantaa toiminnan aikana. Toiminnalle on myös myönnetty maa-ainesten 

ottolupa 10 vuodeksi vuonna 2014 (Auran kunnanhallitus, 24.3.2014 §75). Ru-
dus Oy:n Aurankallion louhinta-alueen pinta-ala on 5,58 ha. Alue sijaitsee 

valtatie 9 ja kantatie 41 risteysalueen länsipuolella noin 300 metrin etäisyy-
dellä lähimmästä asutuksesta. Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla 

pohjavesialueella. Alueella tai sen läheisyydessä ei ole todettu olevan erityisiä 
luonnonsuojelullisia arvoja.  

Tässä yhteenvedossa esitetään vuoden 2022 vesientarkkailun tulokset. Näyt-

teenotoista ja vuosiraportin kirjottamisesta on vastannut Sitowise Oy. 
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Kuva 1. Alueen kartta ja havaintopisteet.1 

 

 

Kaivo 2 

Kaivo 3 

Kaivo 4 
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2 Tarkkailun toteutus 
 

 

Vuonna 2022 pohjavesien tarkkailu tehtiin ympäristöluvan mukaisesti kahdesta 
porakaivosta (kaivo 2 ja kaivo 4). Näytteenotot suoritettiin kaivoista keväällä 

4.5.22, jolloin mitattiin myös kaivon 4 pinnankorkeus. Näytteenottajana toimi 
Sitowise Oy:n sertifioitu näytteenottaja Tero Muona (sertifikaatti nro 1031, 
erikoispätevyys vesinäytteenotto ja mittaus). 

 
Kaivo 2 jätettiin tarkkailun ulkopuolelle viranomaisen suostumuksella 2018 

kesällä, mutta asukaan toivomuksesta kaivosta otettiin näyte 26.5.21. Näyte 
otettiin Forcit Consulting Oy:n toimesta. Kaivon 2 onnistuneen näytteenoton 
jälkeen, toimijan ja viranomaisen välisen keskustelun lopputuloksena, kaivo 2 

päädyttiin ottamaan takaisin tarkkailuun kaivon 3 tilalle, sillä ehdolla, että 
kaivon 2 asukas tavoitetaan puhelimella ennen näytteenottokierrosta. Mikäli 

kaivon 2 asukkaita ei tavoiteta, otetaan näyte kaivosta 3.  
 
Näytteenottokaivot sijaitsevat louhinta-alueen länsi- ja lounaispuolella. Kaivo 3 

sijaitsee noin 240 metrin päässä louhinta-alueen rajalta lounaaseen päin ja 
Kaivo 4 sijaitsee noin 800 metrin päässä louhinta-alueesta länteen päin. Kaivo 2 

sijaitsee noin 240 metrin päässä louhinta-alueesta lounaaseen päin hieman 
luoteeseen kaivosta 3. Kaivon rakenteiden takia kaivon 2 ja 3 pinnankorkeutta 
ei ole pystytty mittaamaan. Kaivon 4 korkoa ei ole määritetty, eivätkä kaivon 

maanpäälliset rakenteet sitä tällä hetkellä salli. Vedenpinnankorkeus kaivossa 4 
mitattiin kaivossa olevaan oranssiin suojaputkeen. Kaivon 4 näyte otetiin kaivon 

yhteydessä olevasta hanasta. Kaivojen sijainnit on esitetty kartalla kuvassa 1. 
 
 

3 Sää vuosina 2021 ja 2022 
 

Kuvassa 2 on esitetty säätiedot Turun Artukaisen säähavaintoasemalta 

marraskuusta 2021 marraskuuhun 2022 ja vertailukauden 1991–2020 
keskiarvot sademäärän suhteen.2 Vertailukauden 1991–2020 keskiarvot 

lämpötilojen osalta ovat Turun lentokentän säähavaintoasemalta, koska 
Artukaisen säähavaintoasemalta kyseisiä tuloksia ei ollut saatavilla. Vuonna 
2021 joulukuu oli selvästi vertailukautta kylmempi, mutta vuoden 2022 

lämpötilat olivat pääosin vertailukautta korkeammat. 

Sademäärän osalta tarkkailujakso 11.2021–11.2022 oli kuivempi kuin 

vertailujakso 1991–2020. Kuukausitasolla helmi- ja huhti- ja elokuun 
sademäärät olivat selvästi vertailujaksoa suuremmat, kun taas vuoden 2021 
marras- ja joulukuu, sekä vuoden 2022 maalis-, kesä-, syys-, loka- ja 

marraskuut olivat selvästi vähäsateisempia. 
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           Kuva 2. Säätiedot Turun Artukaisen mittausasemalta ajalta 11.2021–11.2022. 
 

 

4 Vesitarkkailun tulokset vuodelta 2022 
 

 

Tarkkailutulosten perusteella tutkittujen kaivojen vedenlaatu oli vuonna 2022 
hyvä täyttäen STM:n asetuksen N:o 401/2001 mukaiset laatuvaatimukset ja 
suositukset.3  

Kummankin kaivon vesi oli silminnähden kirkasta, väritöntä ja hajutonta. Koska 
kaivon 4 korkoa ei ole mitattu, ei kaivon veden pinnankorkeutta voida 

määrittää. Kaivon vedenpinnan etäisyyttä suojaputken yläosaan on kuitenkin 
mitattu, jolloin kaivon vedenpinnan vaihtelua on voitu havainnoida. Kaivon 
vedenpinta vuonna 2022 toukokuussa oli 4,34 m päässä suojaputken yläosasta 

(kuva 3).  
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Kuva 3. Kaivon 4 vedenpinnan etäisyys (m) suojaputken päästä. 

 

5 Johtopäätökset 

 

Vuonna 2022 vedenlaatu oli kaivoissa hyvin samankaltaista kuin aiempinakin 
tarkkailuvuosina 2015–2021, eikä asetuksen 401/2001 mukaisia 
laatuvaatimuksia ylitetty tutkittujen aineiden osalta. Kaivon 2 veden pH:n (7,6) 

oli laskenut hieman vuoden 2021 tuloksesta (8,3). Vuoden 2022 ja 
edellisvuosien vedenlaatutulokset on esitetty liitteessä 1. Kohteessa otettujen 

pohjavesinäytteiden perusteella voidaan todeta, että maa-ainestenotolla ei ole 
ollut merkittävää vaikutusta alueen pohjaveden laatuun. 

Lähteet 
 

1Kiinteistötietopalvelu, Maanmittauslaitos 

2Ilmatieteenlaitoksen Havaintojen haku -palvelu 

3Sosiaali- ja terveysministeriön asetus pienten yksiköiden talousveden 

laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista 401/2001. Sosiaali- ja 
terveysministeriön päätöksen mukaisesti säädetään 19 päivänä elokuuta 
1994 annetun terveydensuojelulain (763/1994) 21 §:n nojalla. Saatavissa: 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2001/20010401 



Vesianalyysi Tutkimuspaikka: Rudus Aurankallio

Sitowise Oy Näytepisteet: Kaivo 3 Kaivo 4 Kaivo 2

Linnoitustie 6 D Koordinaatti: 6730388 6730927 6730539

02600 Espoo ETRS FIN 35 256191 255485 256008

Päivitetty 7.6.22 TeMu

kohde 21.1.2015 28.6.2016 30.5.2017 29.5.2018 6.5.2019 6.5.2020 13.8.2020 19.5.2021 4.5.2022

Vedenpinta m Kaivo 3 - - - - - - -

Kaivo 4 - - 8,2 6,1 3,76 4,14 5,18 4,34

Kaivo 2

Sähkönjohtavuus mS/m Kaivo 3 28 28 31 29 29,9 30,7 31,1

(250) Kaivo 4 40 39 42 38 39,1 40 40 39,8
Kaivo 2 29 29,9

Happipitoisuus mg/l Kaivo 3 - - 1,3 1,8 0,9 0,9 0,6

Kaivo 4 - - 0,84 1,1 1,8 3,5 3,4 3,6

Kaivo 2 - 1,1

Lämpotila °C Kaivo 3 - - 8,6 11,3 8,6 10,9 10

Kaivo 4 - - 7,3 8,1 7,6 9 7,2 7,7

Kaivo 2 - 7,5

pH (6,5- 9,5) Kaivo 3 8,2 8,1 8,18 8,22 8,16 7,2 7,9

Kaivo 4 7,7 7,6 7,87 7,89 7,6 7,5 7,4 7,5

Kaivo 2 8,3 7,6

Haju Kaivo 3 lievä H2S hajuton H2S hajuton lievä H2S lievä H2S hajuton

Kaivo 4 hajuton hajuton H2S hajuton hajuton lievä H2S hajuton hajuton

Kaivo 2 hajuton hajuton

Kemiallinen mg/l Kaivo 3 0,8 0,89 0,59 1,5 0,83 1,1 0,78

hapenkulutus (5) Kaivo 4 1,3 1,2 1,1 0,87 1 1,9 0,97 1,4

Kaivo 2 1 1,1

Nitraatti (50000) µg/l Kaivo 3 20 <15 <22 <22 <50 <50 <50

Kaivo 4 <20 <15 <22 <22 <50 200 <50 <50

Kaivo 2 20 <50

Sameus (1) NTU Kaivo 3 0,30 <0,2 0,35 <0,15 0,20 0,20 0,33

Kaivo 4 0,20 <0,2 0,20 <0,15 0,20 0,62 0,70 0,21

Kaivo 2 0,10 <0,2

Sulfaatti (250) mg/l Kaivo 3 22

Kaivo 4 11

Kaivo 2

Arseeni  (liuk.) (10) µg/l Kaivo 3 <0,1 <0,2 0,15 0,19 0,16 0,16 0,20

Kaivo 4 0,80 1,00 0,91 0,94 0,98 0,91 1 1

Kaivo 2 0 0

Asetuksen 401/2001 mukaiset laatu vaatimukset ja -suositukset

Huomiot:

6.5.2020: Korona tilanteen takia kaivosta 3 ei otettu näytettä 

13.8.2020: Kaivosta 3 paikkonäyte

19.5.2021: Kaivoista analysoitiin nitraattityppi, muunnettiin taulukoihin nitraatiksi

26.5.2021 näytteenottaja Forcit Consulting Oy / Kuusela

4.5.2022: Näyte kaivosta 2 kaivon 3 sijaan

Aika

Liite 1
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